1 Campus Universitário: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Fax 3328-4440 - Caixa Postal 10011 - CEP 86057-970 – Internet http://www.uel.br

Hospital Universitário/Centro de Ciências da Saúde: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operária –– Fax 3337-4041 e 3337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA - PARANÁ - BRASIL

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Edital COREME Nº RM014/2025

A Comissão de Residência Médica (COREME) do Centro de Ciências da

Saúde/Hospital Universitário Regional do Norte do Paraná da Universidade Estadual de
Londrina (CCS/HURNPR/UEL) no uso de suas atribuições legais e,

I. Considerando a necessidade de nova publicação da pontuação da Análise de Currículo,
obtida pelos candidatos do Processo seletivo do Programas de residência Médica,
conforme previsto no subitem 9.28 do Edital COREME RM001/2025, a Comissão de
Residência Médica informa a alteração do cronograma de divulgação dos resultados, a
saber:

Datas Atividades

16/12/2025   - 17h00min

Publicação da Pontuação final provisória – áreas com
exigência de Currículo vitae

16/12/2025 – a partir das 17h00
 Até às 12h00min do 18/12/2025

Periodo de  Recurso da nota final provisória e da nota
da análise de currículo (formulário de recurso já
publicado)

22/12/2025 – após  20h00min

Homologação do Resultado final e convocação para
matrícula

II. As demais datas do Edital COREME RM001/2025 – permanecem inalteradas.

Londrina, 16  de dezembro de 2025.

Prof. Dr. Otavio Goulart Fan

Coordenador da Comissão de Residência Médica